Quarta-feira, 14 de Abril de 1999 I SÉRIE - Número 15

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

A V I S O

A matéria a publicar no «Boletim da Repú-
blica» deve ser remetida em cópia devidamente
autenticada, uma por cada assunto, donde
conste, além das indicações necessárias para
esse efeito, o averbamento seguinte, assinado
e autenticado: Para publicação no «Boletim
da República».

S U M Á R I O

Assembleia da República:
Resolução n.° 3/99:

Autoriza Sua Excelência o Presidente da República a
efectuar visitas de Estado à República de Portugal
e à República da índia.

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA
Resolução n.°3/99

de 1 de Abril
Tendo a Assembleia da República recebido de Sua

Excelência o Presidente da República pedidos de autori-
zação para realizar visitas de Estado à República de
Portugal e à República da Índia, a convite dos seus

homólogos, nos termos da alínea m) do n.° 2 do arti-
go 135 da Constituição, a Assembleia da Repúlica deter-
mina:

Artigo 1. É autorizado Sua Excelência o Presidente da
República a efectuar visitas de Estado à República de
Portugal e à República da índia.

Art. 2. A presente Resolução entra imediatamente em
vigor.

Aprovada pela Assembleia da República, em 1 de Abril
de 1999.

Publique-se.

O Presidente da Assembleia da República, Eduardo
Joaquim Mulémbwè.